se item qui aderant persæ. Ipsiq; Cambysis miserationem subisse: ut protinus iussit & filium ex his qui morti addicti essent liberari: & patrem e suburbanis excitatum ad se perduci. Sed filium quidem qui adierunt nō iam superstite inuenierūt: sed primo loco trucidatum. Ipsum uero Psammenitum excitantes ad Cambysesem perduxerunt: ubi reliquum uitæ degit nihil violentum passus: qui si compertus fuisset nec affectasse res nouas accepisset ægyptum: ut eam procuraret. Nam consueuerunt persæ in honorem habere filios regum: etiam si qui ab eis defecissent: tamen illorum filii restituere principatum. Q[uod] uos ita facere consuēsse cum aliis p[ro] multis potest probari documētis. Tū uero hoc q[uod] Ithānya
Íthānya
Ínarus
Pausiris
Amyrthe
us
Amasis
cadauer
Ignis de
us
Cadaue
ra cur nō
cremabā
tur
Macrobii
populi
Solis me
sa
Ichthyo
phagi

Q[uod] eos ita facere consuēsse cum aliis p[ro] multis potest probari documētis. Tū uero hoc q[uod] Ithānya Inari aphri filius recepit: quem pater optimuerat principatum: q[uod] Pausiris Amyrthæ filius: & ipse paternum recuperauit imperium. Nec ipsis Inaro & Amyrthæo quicquam amplius a persis irrogatum est. Nunc Psammenitus male cogitans mercedem accipit. Nam cum ad defectionem ægyptios induxit captus est: ac deinde a Cambyses cōuictus epoto cruento taurino confessim expirauit: atq[ue] hunc in modum iste decepsit. Cambyses autem ē memphi in urbem sain abit animo faciendi quæ fecit. Etenim simul atq[ue] in ædes Amasis ingressus est: imperauit cadauer Amasis e conditorio afferti. Deinde prolatum uerberibus cædi ac uellicari & stimulis pungī: omni deniq[ue] contumelia infestari.

Q[uod] facientes postquam defatigati erant. Nam cadauer utpote fallitum resistebat: nec quicquam omnino elidebatur itifl[us] cremari: haud quaqua sancte iubens: quia persæ deū esse ignē arbitranſ: & apud neutros moris est cremare cadauera. Persas quidem ppter id quod dictum est: quia nefas esse aiunt deo depaſci cadauere hominis. Aegyptios autem quia persuasum habent ignem animatam beluam esse: & omnia quæ nāticuntur deuo rare: & postquam deuorando fuerint expleta una cum ipsa re deuorata emori. Ideoq[ue] non esse apud eos consuetudinem mortuū beluis tradendi: sed falliēd tum ob id: tum ne hui matus deuotetur a tierribus. Ita neutris probatam rem iussit agi Cambyses. Q[uod] uaquā (ut ipsi aiunt ægyptii) non Amasis fuit qui ita passus est: sed alius quidam ægyptius eadem q[uod] Amasis aetate: quem persæ Amasis arbitrantes uexauerunt. Memorat enim Amasis cū ex oraculo audierat quæ circa se defunctum futura essent: hoc modo rei uentura medēdū putasse: ut eū hoīem qui flagellatus est ad postes sepeliret extra cōditorū suū: se autem in cōditorio q[uod] intimo recessu colllocari filio mandaret. Mihi tamen non uide hac ab initio Amasis fuisse mādata de sua & alterius hoīis sepultura: sed alias ab ægyptiis adornata. Se cūdū hac Cambyses constituit trifariū mouere bellū aduersus carthaginenses: aduersus am-

monios: aduersus æthiopes macrobios: id est longæuos: qui aphricam ad australe mare colunt. Aduersus quidem carthaginenses nauticis copiis. Aduersus autem ammontos perditatu. Aduersus uero æthiopes prius exploratores mittendos per sp̄ciem dona ferendi illorum regi spectatum illic mensam Solis nunquid re uera esset: simulq[ue] res æthiopias exploratum. Solis mensa talis esse memoratur. Est in suburbanis pratum omnium q[uod]

drupedum affa refertum carne: quam per noctem singuli cuium magistratus p[ro]perant posse: ad eāq[ue] ubi illuxit culibet epulatum licet accedere. Hæc ab ipsa terra reddi assidue dignæ aiunt. Et mensa quidem: quæ Solis uocatur talis esse fertur. Cambyses autem ubi statuit speculatores dimittere cōtinuo ab urbe elephatina accersit ex ichthyophagis: id est pisce uescitibus maxime gnaros æthiopicæ liguz. Vsq[ue] dū isti ueniūt: Interea nauales copias carthaginē uersus nauigare iubet. Verū hæc executuros se phœnices negauerūt. Esse enī magno cū illis iureuādo se deuictos. Præterea nō facturos sancte si aduersus liberos suos militarent. Nā cæteri phœnicibus ire recusantibus ad pugnādū haud idonei erant. Ita carthaginenses quo minus in seruitutem persarui redigerentur euaserunt: quoniam

Cambyses haud ~~et~~ quū ducebat viim afferre phœnicibus: qui seipso perfis dediderant: & ex quibz nauticus omnis cōstabat exercitus. Cyprī quoq; q aduersus ægyptum in militia erant sese & ipsi dederant. Cambyses (posteaquam ex urbe elephātina aduenerūt Ichthyophagi) eos ad æthiopes misit iussos cum ea dicere quæ oportet: tum dona ferre amicu dum purpureū: aureuq; torque tortilē: & armillas ac unguenti alabastrū: cadūq; tuni phœnicei. Æthiopes hi: ad quos misit Cambyses ferunt' esse maximi omniū hoīum atq; pulcherrimi: diuersisq; uti a ceteroꝝ hoīum ritibus cum aliis: tum uero hoc circa regnum q; quem e popularibus maximum pro magnitudine ualidum iudicant: hunc regem delige dū censem ad hos itaq; uiros Ichthyophagi uenerunt offerentesq; regi munera: ita locuti sunt. Cambyses periarum rex cupiēs amicus tibi fieri atq; hospes nos misit iubens ut in colloquiu tuū ueniremus: tibiq; hac dono daremus: quorum ipse usū maxime delectat. Ad hos æthiops gnarus ad speculandum uenisse talia respondit. Neq; rex persarū uos iōnum donis misit q; magnificat hospitium meū: neq; uos uera loquimini. Q; uippe qui ad explorandum nostrum imperium uenisti: neq; iustus ille vir est. Si enim iustus foret non alienam regionem affectaret: sed esset sua contentus: nec homines a quibus nihil laetus est in seruitutem redigeret. Ei nunc uos hunc arcū date ita dicentes. Rex æthiopū regi persarum consilium dat quando persæ tā facile trahent tanta magnitudine arcus: tūc aduersus macrobios æthiopes cū maioribus copiis moueat bellum. Iterim diis gratias habet qui non inducunt in mentem filiis æthiopū: ut prater suā uelint aliam cōparare regionē. Hac locutus arcū laxauit: eiſq; q uenerat dedit. Tū sumpto purpureo amiculō rogauit quidnā esset: & quomodo cōfectū: & cū Ichthyophagi ueritatem de purpura: deq; tintura dixissent dolosi inquit hoīes dolosa sunt eorū uelutimenta. Secundo loco de auro sciscitatus de tortili monili: atq; armillis ornatū eius rei exponentibus Ichthyophagis risit: atq; existimans uincula esse inq; robustiora apud se uincula eē. Tertio sciscitatus unguentum cum illi de conjectura unguedios rationē dixissent: idē dixit: quod de uestimento. Vbi ad uinū peruenit: eiusq; cōficiendi rationē audit: maiorem in modum delectatus potu. Percōctatus est quibusnam rébus uesceretur rex & quod lōgissimū tempus a uiro p̄fa uiueret: Isti dixerūt uesci regem pane exponentes triticū naturā: pfectissimūq; diu uiue di spatiū homini persa proponi octoginta annos. Ad hanc æthiops nihil se mirari inquit si stercore uescētes paucis uiuerent annis. Nā ne tot qdem annis uicturos: nisi hoc potui acceptū referret. Affirmantibus Ichthyophagis ita esse de uino hoc enim ipsos perfis subdidisse. Interrogatus uicissim rex ab Ichthyophagis de uita & uiuē plerosq; e suis ait ad cētū uiginti annos peruenire nō nullos etiā hoc atatis transcedere: cibum eis esse carnem coctam: & potum lac: & cum speculatores de numero annorū miraret̄ ad fontem quendam eos deduxit: in quo loti efficiuntur perinde atq; oleo inuncti uiolā olentes eam aqua aiebant exploratores adeo inualidā: ut in ea nihil innatere posset ne lignū quidē & quæ leuiora sunt ligno: sed omnia pessum ire in profundū. Hac aqua si uere apud illos est q; lis cōmemorat̄: ideo Macrobii: id est longæui existit: q; ea semper utitur. Deinde a fonte rex istos ad carcere deduxit: ubi uiri oēs aureis uinculis erat alligati. Est enim apud hos æthiopes oīum rarissimū ac p̄ciosissimū ēs. In p̄specto carcere exploratores inspexerunt & menſam: quæ dicitur Solis. Post hāc ad extremū sp̄xere eorū sepulcrā quæ dicūtur et uero esse constructa hūc in modū. Posteaq; mortuū siue ægyptioꝝ siue aliorū more areferūt totū gypso inducūt: picturaq; exornantes repræsentant quoad potest effigiem eius Deinde cippū ei e uitro: quod apud illos multū est & facile effoditur circumdant: in cuius medio mortuus interlucet nihil neq; odoris: ingratī fœditatis ullius exhibens: sed